inciso 2, 1.3.1, inciso 3, y el Contrato Colectivo de Trabajo y Plazo de Previsión Social 2021-
2023, artículo 13, párrafo primero. 

2023-4-99474-19-2330-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 10,455,316.29 pesos (diez millones cuatrocientos cincuenta y cinco mil 
trescientos dieciséis pesos 29/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar la 
documentación que acredite los requisitos profesionales de los perfiles de puesto 
desempeñados durante el ejercicio fiscal 2023 por 55 trabajadores, ni proporcionar los